CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2022

Apresentamos à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao Sr. Cézar Lopes de Castro pelos relevantes

serviços prestados à comunidade.

Cézar Lopes de Castro, 48 anos, nascido na capital paulista,

filho da Dona Helena, veio para Franca ainda criança. Teólogo de

formação, o conhecido como “maravilha” pelos francanos.

Residiu no Jardim Aeroporto II por mais de 30 anos.

Cézar é casado com Walquíria Castro, pai de 5 filhos:

Carolina, Murilo, Analuara, Thiago e Ana Júlia, avô de duas netas:

Maria Eduarda e Maitê.

Cézar se converteu e foi batizado em águas no ano de 1998.

Desde então, trilha os caminhos do Senhor, fazendo a obra missionária,

levando a palavra de Deus para aqueles que mais precisam.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Foi consagrado presbítero em 2006 pela Igreja Assembleia de

Deus - Ministério Missão, no município de Franca. Com foco em divulgar

o evangelho, presbítero Cézar realiza a evangelização em Franca e toda

a região há mais de 20 anos.

Há mais 4 anos realiza um trabalho de evangelização na

Clínica de Recuperação Casa Esperança, um projeto da Assembleia de

Deus de Franca.

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração e deliberação do Augusto Plenário

a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Cézar Lopes de

Castro pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

* A presente moção será entregue em mãos ao homenageado

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 23 de junho de 2022.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador